
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola, Skrbeň, příspěvková organizace

U Školy 122/1, 783 34 Skrbeň

Identifikátor: 650 037 260

Termín konání inspekce:  22. březen 2007

Čj. ČŠI-117/07-13
Signatura bm4ba154



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola a mateřská škola Skrbeň, příspěvková organizace, byla zapsána v rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2005.

 Součástmi subjektu jsou mateřská škola, základní škola, školní družina a školní jídelna.
 Zřizovatelem školy je Obec Skrbeň. 
 Ke dni inspekce byli ve dvou třídách se třemi ročníky základní školy (I. tř. - 1. a 2. ročník, 

II. tř. - 3. ročník) vyučováni 24 žáci. Plánovaná kapacita základní školy (75 žáků) je 
využita z 31 %.

 Školská rada byla zřízena.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c), d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní a mateřské škole a školní jídelně.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 144 odst. 1 

písm. b), c), d), g) až j) školského zákona.
a. Soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy s rozhodnutím 

o zápisu školy do školského rejstříku dle § 28 odst. 1 písm. a) školského zákona.
b. Dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

2. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání

 Identifikační údaje o škole a údaje týkající se zřizovatele (název, sídlo, identifikační číslo, 
právní forma) jsou v souladu se skutečností.

 Informace o oborech a formě vzdělávání, místech poskytování vzdělávání i údaje 
o ředitelce školy odpovídají skutečnosti.

 Stanovené kapacity u jednotlivých součástí školy (MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ ) nebyly překročeny, 
byl dodržen i nejvyšší počet žáků v jednotlivých formách vzdělávání.

 Počet evidovaných dětí v mateřské škole, žáků v základní škole a školní družině a počet 
evidovaných strávníků ve školní jídelně korespondoval s údaji uváděnými v příslušných 
statistických výkazech. 

 Škola dodržela lhůtu pro předložení žádosti o provedení změny v rejstříku škol a 
školských zařízení. Změna se týkala označení místa, kde se vzdělávání uskutečňuje.



- 3 -

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 31 října 2005 vydaná obcí Skrbeň s účinností od 1. ledna 2006
2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení čj. 37 567/2005-21 ze dne 21. listopadu 2005 s účinností od 1.ledna
2006

3. Rozhodnutí KÚ Olomouckého kraje ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení čj. KUOK/43160/2006 ze dne 21. dubna 2005 s účinností od      
15. května 2006

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 30. listopadu 2006
5. Jmenovací dekret ředitelky Základní školy Skrbeň čj. 505/96 ze dne 11. března 1996 

s účinností od 1. dubna 1996 vydaný Školským úřadem Olomouc
6. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 3. října 2006
7. Výkaz S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30 září 2006 ze dne 3. října 2006
8. Výkaz Z 2-01 o školní družině-školním klubu podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne          

10. listopadu 2006
9. Výkaz Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne 

10. listopadu 2006
10. Třídní výkazy a katalogové listy žáků 1. – 3. ročníku ZŠ Skrbeň ve školním roce 

2006/2007
11. Evidenční listy všech dětí včetně rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy ve školním 

roce 2006/2007
12. Docházka dětí do mateřské školy za měsíc září 2006
13. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny ve školním roce 2006/2007
14. Zápisní lístky do školní družiny na školní rok 2006/2007
15. Přehled docházky do školní jídelny k 31. říjnu 2006

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání jsou funkční, kontrolovaná dokumentace školy je vedena 
řádně a úplně. Údaje ve statistickém zjišťování odpovídají skutečnosti.



- 4 -

V Olomouci dne 23. března 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Alena Wiesnerová Wiesnerová v.r.

Členka týmu Zdeňka Velková
        Velková v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. ČŠI Wellnerova 25, 779 00 Olomouc. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) s obsahem inspekční zprávy a že 
jsem převzal(a) její originál.

Datum: 28. březen 2007 
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jarmila Kulatá Kulatá v. r.

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Obec Skrbeň 20007-04-11
Školská rada 2007-04-11

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




